

Messun arvoinen kirjavuosi


Kulttuurihistorian oppiaine järjesti perjantaina 27.11. 2020 historiansa ensimmäiset Kirjamessut teemalla ”Meedioita, lavatansseja, päiväkirjoja ja romantiikkaa.”. Tapahtumassa mukana olivat kustantajat Gaudeamus, SKS Kirjat ja Osuuskunta Vastapaino sekä oppiaineen lähellä toimiva Kulttuurihistorian Seura.

Sysäyksen tilaisuuden järjestämiselle antoi koronavuoden poikkeusolojen takia peruuntuneet Turun Kirjamessut. Kulttuurihistorian väeltä oli kuluneen vuoden aikana ilmestynyt lukuisia messuhuomion ansaitsevia teoksia. Lisäksi kokoontumisrajoitusten vuoksi jokasyksyinen Veikko Litzen -luento siirrettiin vuodella eteenpäin, ja tilalle ideoitiin tuoreiden kirjojen esittely.

Kirjaesittelyt toteutettiin Historian, kulttuurin ja taiteiden tutkimuksen laitoksen uusissa tiloissa Arcanumissa. Sen toisen kerroksen kokoushuoneesta välitettiin yhdeksän haastattelua Zoomin kautta ja edelleen Facebook-livenä. Parhaimmillaan lähetystä seurasi yli 80 henkilöä. Yliopisto-opettajat Marika Räsänen ja Paavo Oinonen juonsivat nelituntisen kirjakavalkadin.

Iltapäivän aloitti professori Marjo Kaartinen haastattelemalla Teemu Immosta, joka on toimittanut
Gabriele Müller-Oberhaüserin kanssa teoksen Golden Leaves, Burned Books. Religious Reform and Conflict in the Long European Reformation (k&h). Artikkelikokoelmassa tarkastellaan kirjojen käyttöä ja vaikutuksia uskonnollisissa reformiliikkeissä.

Professori Hannu Salmi keskusteli Henna Karppinen-Kummunmäen kanssa suomalaisesta lavatanssikulttuurista. Karppinen-Kummunmäeltä on ilmestynyt teos Lavatanssien hurma (SKS), joka keskittyy lavatanssien viime vuosikymmeniin ja jossa suunvuoron saavat niin muusikot ja tanssijat kuin tapahtumien taustalla vaikuttavat vapaaehtoiset.

Toisenlaisen näkökulman populaarikulttuuriin tarjoaa teos Made in Finland. Studies in Popular Music (Routledge), jonka kohteena ovat ulkomaiset lukijat. Paavo Oinonen haastatteli Kimi Kärkeä, joka on toimittanut kirjan Toni-Matti Karjalaisen kanssa. 

Yliopistonlehtori Maarit Leskelä-Kärki haastatteli Marjo Kaartista hänen kirjansa Spiritistinen istunto (SKS) teemoista. Teoksen keskushenkilöitä ovat Helsingissä spiritistisiä sessioita pitänyt meedio Madame d’Espérance ja maata valtavalla menestyksellä kiertänyt loihtutaiteilija Faustinus Capriello.

Iltapäivän toisessa osuudessa FT Henna Karppinen-Kummunmäki kyseli Maarit Leskelä-Kärjeltä päiväkirjatutkimuksesta ja päiväkirjojen merkityksestä. Teoksen Päiväkirjojen jäljillä (Vastapaino) ovat Leskelä-Kärjen ohella toimittaneet Karoliina Sjö ja Liisa Lalu.

Petri Paju kertoi Marjo Kaartiselle tutkimuksestaan Ydinsulku ja Suomi. 50 vuotta ydinsulkusopimuksen kansallista toimeenpanoa (Säteilyturvakeskus), jossa pohditaan suomalaisten motiiveja ydinsulkusopimuksen toimeenpanossa.

Heli Rantalalta on ilmestynyt tietokirja Pikisaaresta Pariisiin (Gaudeamus), joka käsittelee suomalaismatkaajien kokemuksia 1700- ja 1800-luvun taitteen Euroopasta. Dosentti Jukka Sarjala haastatteli tekijää.
What is Digital History? (Polity), kysyy Hannu Salmen messuilla esitelty uutuuskirja. Dosentti Petri Paju kartoitti tekijän kanssa eritoten oppikirjaksi tarkoitetun teoksen syntyhistoriaa ja ydinsisältöjä.

Messuiltapäivän päätti professori Marja Jalava haastattelemalla Jukka Sarjalaa, jonka kirja Turun romantiikka (SKS) kertoo Keisarillisen Turun yliopiston ylioppilaiden ja nuorten maistereiden aatteellisesta liikehdinnästä Suomessa ja Ruotsissa.
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